

26.09.2023

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.03/2010

2023-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 26-ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி என்பவரின் சாட்சியாகிய வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் 1969-ம் ஆண்டு 54 வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி திருமதி.P.ரேணுகாதேவி என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	போஜராஜன்	த/பெ.	கிருஷ்ணன்
கிராமம்	கீழப்பட்டி	தாலுக்கா	
தொழில்	விவசாயம்	சமூகம்	
வயது	45	நாள்	26.09.2023

முதல் விசாரணை

என்னுடைய முதல் விசாரணை நான் பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன்.

அதில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் நான் சொன்னவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

01. தோராய வரைபடம். வா.சா.ஆ.1.

02. 27.04.1978 ம் தேதி வாதியின் தகப்பனாருக்கும், அவருடைய சகோதரருக்கும் இடையே ஏற்பட்ட பாகபிரிவினை பத்திரம், (ஆவண எண்.749/1978) அசல்.

வா.சா.ஆ.2.

03. 18.06.1985 ம் தேதி வாதியின் தகப்பனாரும், அவருடைய சகோதரரும், குழந்தைவேல் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற கிரையாவணத்தின் அசல் (ஆவண எண்.781/1985) வா.சா.ஆ.3.

26.09.2023

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-2-

04. 17.07.2008 ம் தேதி வாதியின் சித்தப்பா ராமசாமி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரையாவணத்தின் சார்பதிவாளர் நகல், (ஆவண எண்.1387/2008) வா.சா.ஆ-4.

05. 11.12.2009 ம் தேதி வாதியின் சித்தப்பா ராமசாமி, பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையாவணத்தின் சார்பதிவாளர் நகல், (ஆவண எண்.2505/2009) வா.சா.ஆ.5.

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/உண்மை நகல்/
ஒம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.