

26.02.2024

/4/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.03/2010

வா.சா. 1-போஜராஜன், த/பெ. கிருஷ்ணன்

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

02. என்னுடைய தகப்பனாரின் தகப்பனார் பெயர் போஜன். போஜனுக்கு மூன்று ஆண் மக்கள், கிருஷ்ணன்-1, ராமசாமி-2, வெள்ளையன்-3 ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். மேற்கண்ட மூவரும் தான் என்னுடைய பாட்டனார் போஜனின் சொத்துக்களை பிரித்து பாகபிரிவினை ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள். சர்வே எண்.122/4 என்னுடைய பாட்டனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். மேற்கண்ட சர்வே எண்ணை தான் என்னுடைய அப்பா மற்றும் சித்தப்பாக்கள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள். வா.சா.ஆ.1 என் தகப்பனார் தாக்கல் செய்த வரைபடம் தான். மேற்கண்ட வரைபடம் வா.சா.ஆ.1ல் வடபுறம் உங்கள் தகப்பனாருக்கும், அதனை அடுத்து தெற்கே சித்தப்பா ராமசாமிக்கும், அதற்கு தெற்கே சித்தப்பா வெள்ளையனுக்கும் பிரிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மூவருக்கும் தலா 22 செண்ட் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-5-

03. பூர்வீக சொத்துக்களை மேற்கண்டவாறு 22 செண்டாக 1978 ம் ஆண்டு பிரித்து கொண்டார்கள். மேற்கண்ட பாகம் பிரிக்கப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு மேற்கே, வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ஏரிவாய்க்கால் செல்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வாய்க்கால் மூலமாக தான் பாகம் பிரித்துக்கொண்ட சொத்துக்களுக்கும், அதற்கு தெற்கே உள்ள சர்வே எண்.122/5 சொத்துக்களுக்கும் தண்ணீர் எடுத்து விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்டவை தான் வரைபடம் வா.சா.ஆ.1 ல் பச்சைவண்ணமிட்டு காண்பித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வாரியிலிருந்து பாகம் பிரிக்கப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு A A1 A2 என வாய்க்காலாக பிரித்து தான் பாகம் பிரித்து தண்ணீர் எடுத்து செல்வதற்கு பாகம் ஏற்படுத்திய போதே வாய்க்கால் ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்றால் தவறு. வா.சா.ஆ.1 கண்டவாறு வாய்க்கால் அமைத்து பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றும் தற்போது நீங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

04. தென்வடல் ஏரிவாய்க்கால் சுமார் 5 அடி இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, சுமார் 2 ½ அடி தான் இருக்கும், அகலம் 3, 4 அடி இருக்குமா என்றால் 2 ½ அடி இருக்கும். நீங்கள் தவறாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வரைபடம் வா.சா.ஆ.1 ல்

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-6-

உங்கள் சொத்தின் வடமேற்கு மூலையில் 5 அடி அகல பலகைக்கல் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தென்வடல் ஏரிவாய்க்கால் வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ஒரே அகலத்தில் தான் செல்கிறது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு பிரிந்த சொத்திற்கு என் பாட்டனார், என் தகப்பனார், தற்போது காலம் வரை மேற்கண்ட தென்வடல் ஏரிவாய்க்கால் மூலமாக தான் தண்ணீர் எடுத்து வருகிறோம். என் தகப்பனாருக்கு பிரிந்த சொத்திற்கு வடமேற்கேயுள்ள 5 அடி அகல பலகைக்கல்லில் ஏறி அதன் பின்பு வாரி வாய்க்கால் மூலமாக தான் நீங்களும், அதற்கு தெற்கே உள்ள நிலத்துக்காரர்களும் சென்று வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

05. ஏரிவாய்க்காலுக்கு மேற்கே வண்டிப்பாதை செல்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வண்டிப்பாதை எரகுடி மெயின்ரோட்டிலிருந்து வடக்கு நோக்கி ஐய்யாற்று வரை செல்வதற்கு போடப்பட்ட பாதை என்றால் சரிதான். 5 அடி பலகைக்கல்லுக்கு கீழே தண்ணீர் தேவைப்படும் போது பாய்ச்சுவதற்காக மண்ணால் அடைக்கப்படும், தேவைப்படும் போது திறக்கும் விதமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் ஏரிவாய்க்காலின் அகலத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வரைபடத்தில் A A1 A2 என

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-7-

குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வாய்க்காலின் உள்கூடு 2 அடி அகலம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, சாட்சி உள்கூடு இல்லை என்று கூறுகிறார். 2 அடி அகலத்தில் உள்கூடு வாய்க்கால் இருபுறமும் 1 அடி அகலத்தில் வரப்பு அமைக்கப்பட்டு செல்கிறது, நீங்கள் வழக்கிற்காக இல்லை என்று சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

06. குழந்தைவேல் என்பவரிடமிருந்து 1985 ம் வருடத்தில் என்னுடைய தகப்பனார், சித்தப்பாக்கள் இருவரும் கிரையம் வாங்கினார்கள். அந்த சொத்தானது எங்களுடைய பூர்வீக சொத்திற்கு மேற்கே உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தின் விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. கிரையம் வாங்கிய ஆவணத்தில் ஏரிவாய்க்காலை (பச்சை வண்ணமிட்டு வா.சா.ஆ.1ல்) நான்கெல்லை குறிப்பிட்டு தெற்கே என்று கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் தவறு. கிரையாவணத்தில் ஏரிவாய்க்காலுக்கு தெற்கே என்று நான்கெல்லை காண்பித்து தான் கிரையம் வாங்கியுள்ளார்கள் நீங்கள் வழக்கிற்காக இல்லை என்று தவறாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

07. குழந்தைவேலிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தையும், உங்களுடைய தகப்பனார் மற்றும் சித்தப்பாக்கள் பூர்வீக சொத்தை எப்படி பிரித்து

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-8-

கொண்டார்களோ அதேபடி அவர்கள் சொத்திற்கு மேற்கேயே கிரையம் சொத்தையும் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட குழந்தைவேலிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தை வாய்மொழியாக தான் பிரித்து கொண்டார்கள், பாகபிரிவினை பத்திரம் எதுவும் போடவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் k2 R2 V2 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தான் குழந்தைவேலிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் சரிதான். குழந்தைவேலிடமிருந்து கிரையம் பெற்றதற்கு பின்பு தாவா பொதுக்கிணற்றில், உங்கள் தந்தைக்கும், உங்கள் சித்தப்பாக்கள் என மூவருக்கும் தலா 1/3 பங்கு பொதுக்கிணற்றில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

08. பொதுக்கிணற்றிற்கு தெற்கே 5 அடி பாதை இருப்பதாக பாகப்பத்திரத்திலோ, குழந்தைவேலிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற ஆவணத்திலோ சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள். நீங்கள் சொல்வது போல், கிணற்றிற்கு தெற்கே 5 அடி பாதை இருப்பதாக பாகப்பத்திரத்திலோ, கிரையாவணத்திலோ சொல்லவில்லை, வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சித்தப்பாக்கள் ராமசாமி, கடந்த 2008 ம் வருடம், மற்றொரு சித்தப்பாவான வெள்ளையன் வாரிசுதாரர்களிடமிருந்து, வெள்ளையன் பங்கை கிரையம் வாங்கியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். ராமசாமி மேற்கண்டவாறு

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-9-

கிரையம் வாங்கிய பிறகு உங்கள் வரைபடத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள A A1 A2 வாய்க்கால் வழியாக தான் தண்ணீர் எடுத்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

09. ராமசாமி மேற்கண்டவாறு கிரையம் வாங்கிய பிறகு, தண்ணீர் வாய்க்கால் மூலம் எடுத்து செல்லக்கூடாது என்று உங்கள் தகப்பனார் மீது எரகுடி புறக்காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து உங்களை விசாரணைக்கு அழைத்தார் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் தவறாக சொல்கிறீர்கள், உங்கள் தகப்பனார் காவல் நிலையத்தில் எப்போதும் போல் வாய்க்காலில் தண்ணீர் எடுத்து செல்லுங்கள் என்று எழுதிக்கொடுத்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமியிடமிருந்து, 1 ம் பிரதிவாதி தர்மலிங்கம் எந்த வருடம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் ஞாபகமில்லை. உங்கள் வயலுக்கு வாய்க்காலிருந்து தண்ணீர் எடுப்பதற்கான மடவாய் குறித்து வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. பொதுக்கிணற்றின் ஆழம் 10 அடி இருக்குமா என்றால் 12 அடி ஆழம் இருக்கும். பொதுக்கிணற்றிக்கு மின் இணைப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட பொதுக்கிணற்றிலிருந்து விவசாயத்திற்கு தண்ணீர் எடுக்க முடியாத

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

- 10 -

பயன்பாடு இல்லாத கிணறு என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஏரிவாய்க்கால் மூலமாக மட்டும் தான் விவசாயம் செய்ய முடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்களுடைய பாட்டனார், தகப்பனார், மற்றும் தற்போது வரை நீங்கள் உங்கள் வரைபடத்தில் காண்பித்துள்ள A A1 A2 வாய்க்கால் வழியாக தான் தண்ணீர் எடுத்து செல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் சித்தப்பா ராமசாமியிடமிருந்து 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றது முதல் உங்கள் வரைபடத்தில் உள்ள A A1 A2 வாய்க்கால் வழியாக தான் தண்ணீர் எடுத்து செல்கிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11. பாகப்பத்திரம் மற்றும் குழந்தைவேலிடமிருந்து பெற்ற கிரையப்பத்திரம், 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற ஆவணத்திலோ A A1 A2 என்ற பொதுவாய்க்காலை புழக்க உரிமைக்கு மட்டும் தான் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. பாகப்பத்திரம் மற்றும் குழந்தைவேலிடமிருந்து பெற்ற கிரையப்பத்திரம், 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற ஆவணத்திலோ கிணற்றிக்கு தெற்கே 5 அடி பாதை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எந்த ஆவணத்திலும் பொதுக்கிணற்றிற்கு தெற்கே 5 அடி பாதை இருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும், இல்லாத பாதையை இருப்பதாக வழக்கிற்காக குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. குழந்தைவேலிடமிருந்து

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

-11-

கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு உங்களுடை வகையறாக்கல் 5 அடி அகலமுள்ள பலகைக்கல்லில் ஏறி அதற்கு பின்பு வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் பச்சைவண்ணமிட்ட ஏரிவாய்க்கால் வழியாக வந்து A A1 A2 வாய்க்கால் வழியாக வந்து A G வழியாக பொதுக்கிணற்றுக்கு செல்வீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் தவறாக சொல்கிறீர்கள், மேற்கண்டவாறு சொல்லியுள்ள பாதை வழியாக தான் பொதுக்கிணற்றிற்கு செல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

12. எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலத்தில் தற்போது சாகுபடி செய்து வருகிறேன். வரைபடத்தில் காட்டியுள்ள பச்சை வண்ணமிட்ட ஏரிவாய்க்கால் வழியாக வந்து, சிகப்பு வண்ணமிட்ட ஏரிவாய்க்கால் வழியாக தான் தண்ணீர் எடுத்து விவசாயம் செய்து வருகிறீர்கள் என்றால் இல்லை. தற்போது இல்லை என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நேரடியாக தென்வடல் ஏரிவாய்க்காலிருந்து தண்ணீர் எடுத்து சென்றிருந்தால் அது உங்கள் வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் தெரிவித்து இருப்பீர்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு பச்சவண்ணமிட்ட ஏரிவாய்க்காலுக்கு வடக்கே மின்மோட்டாருடன் கொண்ட விவசாய நிலங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

- 12 -

13. 1ம் பிரதிவாதி ராமசாமியிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற பிறகு நீங்கள் ஏரிவாய்க்காலிருந்து தண்ணீர் எடுத்து செல்லக்கூடாது என்று தகராறு செய்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல, பாதை சம்மந்தமாக தான் நாங்கள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் பச்சை வண்ணமிட்ட ஏரிவாய்க்கால் வழியாக 1ம் பிரதிவாதி தண்ணீர் எடுத்து செல்ல உங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் வாய்க்காலே இல்லை என்று சொல்கிறேன். வா.சா.ஆ.1 வரைபடம் தவறா என்றால் தவறு. 1ம் பிரதிவாதி வகையறாக்கள் ராமசாமியிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தில் சாகுபடி செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகும் 1ம் பிரதிவாதி வகையறாக்கள் ராமசாமியிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான், பைப்லைன் மூலமாக விவசாயம் செய்கிறார்கள். நீங்கள் ஏரிவாய்க்காலில் தண்ணீர் எடுத்து செல்லக்கூடாது என்று பிரதிவாதிகளை தடுத்ததால், அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட மற்றொரு சொத்திலிருந்து பொதுப்பாதை வழியாக பைப்லைன் மூலமாக தண்ணீர் எடுத்து சென்று விவசாயம் செய்கிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

- 13 -

14. 07.10.2023 ம் தேதி நீங்கள் 1 ம் பிரதிவாதி வகையறாக்கள் விவசாயம் செய்தபோது, நீங்கள், சுப்பிரமணி, பாப்பாத்தி ஆகியோர்கள் டிராக்டர் முன்பு சென்று படுத்து, தடுத்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட சம்பவம் சம்மந்தமாக 3 ம் பிரதிவாதி உப்பிலியபுரம் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து மனு ரசீது வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் மனு ரசீது வழங்கப்பட்டது, தவறாக மனுவின் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்டது. உண்மையான நடந்த சம்பவத்திற்காக கொடுக்கப்பட்ட புகார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

15. பிரதிவாதிகள் உங்கள் சித்தப்பாக வகையறாக்களிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியதால் வீண் விரோதம் கொண்டு இந்த வழக்கை தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் ஒருபோதும் கிரையத்திற்காக உங்கள் சொத்தை கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொதுக்கிணற்றிக்கு தெற்கே 5 அடி பாதை இல்லை என்று இல்லாத பாதையை இருப்பதாக சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்களுடைய வரைபடத்தை ஏரிவாய்க்கால் அகலத்தை குறிப்பிட்டிருந்தால் உண்மை தன்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் அளவுகளை குறிப்பிடாமல் தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

26.02.2024

அ.வ.எண்.03/2010, வா.சா.1 போஜராஜன்

- 14 -

பொதுக்கிணற்றிற்கு தெற்கே உள்ள பாதையை பிரதிவாதிகள் உழவு செய்து அழித்துவிட்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

16. உங்கள் வரைபடத்தில் A A1 A2 என்ற வாய்க்காலின் தான் உங்கள் பாட்டனார் காலத்திலிருந்தும், பிரதிவாதி வகையறா மூலம் கிரையம் பெற்றது முதல் தண்ணீர் எடுத்து சென்று விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இல்லாத பாதைக்கு நீங்கள் பரிகாரம் கேட்கமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

/உண்மை நகல்/
ஓம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.