

14.10.2024

3

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.3/2010

பி.வா.சா. 1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் த/பெ.தர்லிமங்கம்

சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

அசல் 1 ம் வாதி கிருஷ்ணன் செட்டியை எனக்கு தெரியும். அவருடன் உடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் 3 பேர். கிருஷ்ணன், ராமசாமி, வெள்ளையன் ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். மேற்கண்ட மூவரும் அவருடைய குடும்ப சொத்தை 1978 ம் வருடத்தில் பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பாகம் பிரித்ததில் கிருஷ்ணனுக்கு வடபுறம் கோடி, அதற்கு தென்புறம் ராமசாமி, அதற்கு தென்புறம் வெள்ளையன் என்பவருக்கும் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஒவ்வொருவருக்கும் தலா 22 செண்ட்டுகள் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சொத்துக்களுக்கு மேற்க்கே ஆதியில் பாப்பம்மாள் சொத்து, அந்த சொத்தை மேற்கண்ட அண்ணன் தம்பி மூவரும் குழந்தை வேலுவிடம் வா.சா.ஆ.3 மூலம் கிரையம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வா.சா.ஆ.3 கிரைய ஆவணத்தின் நகலைத்தான் நான் படித்து பார்த்துள்ளேன். குழந்தைவேலுவிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 4

மேற்கே ஒரு ஏரிவாய்க்கால் செல்கிறது என்றால் சரிதான். ஏரிவாய்க்காலில் கிழக்கே தண்ணீர் செல்வதற்கு ஒரு பலகையால் தடுப்பு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. தென்வடல் ஏரிவாய்க்காலில் மடையை அடைத்தால் கிழக்கே ஏரிவாய்க்கால் தண்ணீர் செல்லும் என்று சொன்னால் சரிதான். மண்சாலைக்கு கிழக்கே தெற்கு வடக்காக மேற்க்கண்ட ஏரிவாய்க்கால் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். குழந்தைவேலுவிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியதற்கு வடபுறமும், கிருஷ்ணன் வகையறா பாகத்திற்கு வடபுறமும் கிழமேல் ஏரிவாய்க்கால் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கண்ட கிழமேல் வாய்க்கால் வெகுதூரமாக செல்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஏரிவாய்க்கால் அரசு வாய்க்கால் என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணன், ராமசாமி, வெள்ளையன் ஆகியோர்கள் பிரித்து கொண்ட சொத்தில் மேற்க்கே பொதுவாய்க்கால் ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான்.

3. வெள்ளையனுக்கு பிரித்த சொத்திற்கு தண்ணீர் செல்ல வேண்டும் என்றால் கிருஷ்ணன், ராமசாமி ஆகியோர்கள் நிலத்தில் உள்ள வாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். அதேபோல் ராமசாமி நிலத்திற்கு தண்ணீர் செல்லவேண்டும் என்றால் கிருஷ்ணின் நிலத்தில் உள்ள வாய்க்காலில் தண்ணீர் சென்றால் மட்டும் போதும் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட மூவர் நிலத்திற்கும்

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 5

மேற்க்கே உள்ள வாய்க்கால் பாகம் பிரிப்பதற்கு முன்பே இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணன், ராமசாமி, வெள்ளையன் ஆகியோர்கள் அவர்கள் பட்டா நிலத்தில் அமைத்துக்கொண்ட பொது வாய்க்கால் தான். மேற்கண்ட மூவரும் பாகம் பிரிக்கும் போது வாய்க்காலுக்கு என்று நிலத்தை ஒதுக்காமல் அவரவருக்கு ஒதுக்கிய நிலத்தில் தான் வாய்க்கால் அமைத்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

4. 1978 ம் ஆண்டு அவர்கள் பாகம் பிரித்து கொண்டபிறகுதான் அந்த நிலத்திற்கு மேற்க்கே உள்ள குழந்தைவேலு நிலத்தை கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான். குழந்தைவேலுவிடம் கிரையம் பெற்ற சொத்தை கிருஷ்ணன் வகையறா மூவரும் வாய்க்காரராக பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட நிலமானது வாய்க்காலுக்கு கிழக்கே உள்ள பாகம் பிரிக்கப்பட்ட சொத்தில் யாரருக்கு எந்த வரிசை அடிப்படையில் கிடைக்கப்பெற்றதோ அதற்கு எதிராக அவரவர்கள் பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். குழந்தைவேலுவிடம் இருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தில் ஒரு கிணறு உள்ளது. அந்த கிணற்றில் கிருஷ்ணன் வகையறாவிடமிருந்து 1/3 பங்கு உள்ளது. மீதி பங்கு குழந்தைவேலுவிடமிருந்து உள்ளது. குழந்தைவேலுவிடம் இருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தில் வெள்ளையன் பாகத்தையும், அவருக்கு குடும்ப பாகம் மூலம் கிடைத்த

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 6

பாகத்தையும் ராமசாமிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

5. மேற்கண்ட ராமசாமி குழந்தைவேலுவிடம் இருந்து பெற்ற சொத்தில் உள்ள பங்கினையும் அவருடைய குடும்பத்தின் மூலம் கிடைத்த சொத்தினையும், வெள்ளையன் வாரிசாரிடமிருந்து பெற்ற சொத்தையும் உங்கள் தகப்பனாருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 வரைபடத்தில் A, A1, A2 என காட்டப்பட்டுள்ள வாய்க்காலில் வெள்ளையன், ராமசாமிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தில் A, A1, A2 வாய்க்காலின் அகலம் பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சாட்சி வா.சா.ஆ.4 கிரைய ஆவணத்தை பார்த்துவிட்டு படிக்கமுடியவில்லை என்றும் கண்ணாடி அணிந்தால் சொல்லமுடியும் என்றும் கூறுகிறார். வா.சா.ஆ.4 பத்திரத்தில் A, A1, A2 வாய்க்கால் அகலம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது என்று சாட்சி கூறுகிறார். அந்த ஆவணத்தில் A, A1, A2 வாய்க்காலின் அகலம் பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் கண்ணாடி இல்லாததால் படிக்கமுடியவில்லை என்று கூறுகிறார்.

6. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 கிரைய ஆவணம் வெள்ளையன், ராமசாமி வகையறா என் தகப்பனாருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் என்றால் சரிதான்.

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 7

மேற்கண்ட வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் A, A1, A2 வாய்க்கால் எத்தனை அடி அகலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை படித்து பார்த்தார். படித்து பார்த்துவிட்டு 2 ½ அடி அகலம் என்று கூறுகிறார். மேற்கண்ட ஆவணத்தை படித்து பார்த்துதான் கூறுகிறேன். (சாட்சி மேற்கண்ட வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை படித்து பார்த்துதான் சாட்சியம் அளித்தார். ஆனால் வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை படித்து பார்ப்பதற்கு கண்ணாடி தேவை என்று கூறினார். எனவே மேற்க்கண்ட சாட்சி நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கும் போது எவ்வாறு நடந்துகொண்டார் என்பதை உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் கட்டளை 18 விதி 12 ன் படி குறிப்பு பதிவுசெய்யப்படுகிறது). தற்போது வா.சா.ஆ.4 ஐ பார்த்துவிட்டு சாட்சி A, A1, A2 வாய்க்காலின் அகலம் குறிப்பிடவில்லை என்று சாட்சி கூறுகிறார். A, A1, A2 பொதுவாய்க்கால் வெள்ளையன் பாகம் வரைதான் அந்த பொதுவாய்க்கால். மேற்கண்ட வாய்க்கால் மூலம் வெள்ளையனுக்கு 22 செண்ட், ராமசாமிக்கு 22 செண்ட் என மொத்தம் 44 செண்டிற்காக ஏற்பட்ட வாய்க்கால் என்று சொன்னால் சரிதான்.

7. மேற்கண்ட வாய்க்கால் அகலம் 1 ½ அடிதான் என்றும் நீங்கள் 2 ½ அடி என்று பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மூலப்பத்திரத்தில்

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 8

காணாத பொதுவாய்க்காலின் அகலத்தை உங்கள் தகப்பனார் 2 அடி என்று காண்பித்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமசாமியின் நடுப்பங்கில் மேற்க்கண்ட வாய்க்கால் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. கிருஷ்ணன் நிலத்திலும் அந்த வாய்க்கால் உள்ளது. கிருஷ்ணன் நிலத்தில் உள்ள வாய்க்கால் பொருத்து பிரச்சனை ஏற்பட்டு காவல் நிலையம் சென்றீர்களா என்றால் ஆமாம். அவர் வாய்க்காலை அழித்துவிட்டதாக சொல்லி காவல் நிலையம் சென்றீர்களா என்றால் இல்லை. அவர் தண்ணீர் விடவில்லை என்பதால் காவல் நிலையம் சென்றேன். கிணற்றிற்கு பாதை எங்கு உள்ளது என்றால் ஏரிவாய்க்காலை கடந்தால் கிணறு, எனவே பாதை தேவையில்லை. குழந்தைவேலுவிடமிருந்து கிருஷ்ணன் வகையறா கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தில் கிணறுக்கு பாதை எந்தபக்கம் என்று காண்பிக்கப்படவில்லை. வா.சா.ஆ.3 ல் கிணற்றுமேட்டிற்கு தென்புரம் 5 அடி அகலமுள்ள பாதை உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. கிணற்று மேட்டிற்கு தென்புரம் உள்ள சொத்து என் தகப்பனார் ராமசாமியிடமிருந்து என் தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற சொத்து. கிணற்றிற்கு தென்புரம் உள்ள 5 அடி பாதைக்கு தென்புரம் உள்ள ராமசாமி நிலத்தை உங்கள் தகப்பனார் கிரையம் வாங்கியதால் பாதையை சேர்த்து உழுதுவிட்டீர்கள் என்றும்.

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 9

எனவே அந்த பாதையை வாதிக்கு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் மூலஆதரவு பத்திரத்தில் உள்ள பாதையை அழித்துவிட்டு எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்யும் போது பாதை இல்லை என்று எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிருஷ்ணன், ராமசாமி, வெள்ளையன், ஆகியோர்கள் குடும்ப பாகநிலத்திற்கு கிழக்கே தென்வடல் வாய்க்கால் செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த வாய்க்கால் ஏரிவாய்க்கால் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. அந்த வாய்க்காலில் இருந்து தண்ணீர் வந்தால் மேற்கண்ட கிருஷ்ணன் வகையறா குடும்ப பாகசொத்திற்கு தண்ணீர் ஏராது என்றால் சரிதான். அந்த வாய்க்கால் தெற்கே உள்ள கிழமேல் ரோட்டை தாண்டி செல்கிறது.

9. மேற்கண்ட வாய்காலுக்கு அதற்கு வடக்கே கிழமேலாக வரும் வாய்க்கால் வழியாகத்தான் தண்ணீர் வரும் என்றால் சரிதான். பச்சைவண்ணமிட்ட கிழமேல் வாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் செல்லவேண்டும் என்றால் தென்வடல் ஏரிவாய்க்காலில் மடை அமைத்தால் தண்ணீர் செல்லும் என்றால் செல்லும். அதேபோல் கிழமேல் வாய்க்காலில் மடை வைத்தால் போகும் என்கிறீர்களோ அதேபோல் தென்வடல் ஏரிவாய்க்காலில் நீங்கள் ராமசாமி வகையறாவிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு தண்ணீர் செல்லும் என்றால் சரியல்ல. வாய்க்கால்

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 10

பள்ளம். வயல் மேடு. பச்சைவண்ணமிட்ட வாய்க்கால் ஏரிவாய்க்காலை விட மட்டமாக உள்ளதாக சாட்சி கூறுகிறார். எனவே மடை வைத்தால் தண்ணீர் செல்வதாக கூறுகிறார். ஏரிவாய்கால் போகபோக பள்ளத்தில் செல்கிறது. நிலம் மேட்டில் உள்ளது. எனவே தண்ணீர் செல்லாது என்று நான் கூறுகிறேன். உங்கள் நிலத்திற்கு நேரே மடை வைத்தால் தண்ணீர் செல்லும் என்றால் சரியல்ல. தண்ணீர் செல்லாது. கிருஷ்ணன் வகையறா பொதுவாக ஏற்படுத்திக்கொண்ட வாய்க்கால் கைமாறி விட்டதால் புழக்க உரிமை உங்களுக்கு இல்லை என்று வாதி கூறுகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த வாய்க்கால் கிருஷ்ணன் குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட பாகத்திற்காக, வசதியுரிமைக்காக ஏற்பட்ட வாய்க்கால் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10. பச்சைவண்ணமிட்ட வாய்க்காலுக்கு வடக்கே கொஞ்சம் தூரம் தள்ளி எனக்கு நிலம் உள்ளது. அந்த நிலத்திலுருந்து பி.வி.சி குழாய் மூலம் ராமசாமி என் தகப்பானருக்கு எழுதிக்கொடுத்த சொத்திற்கு தண்ணீர் எடுத்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட பி.வி.சி குழாணை ஏரிவாய்க்காலுக்கு அடியில் பதித்து தண்ணீர் எடுத்துவருகிறேன். மேற்கண்ட வாய்க்காலை விட உங்கள் நிலம் மேடாக உள்ள நிலையில் எவ்வாறு தண்ணீர் வருகிறது என்றால் மோட்டாரில் உள்ள அழுத்தத்தினால் தண்ணீர் வருவதாக சாட்சி கூறுகிறார். என் நிலத்திற்கு மேற்கே

14.10.2024

அ.வ.எண். 3/2010 பி.வா.சா.1-திருப்பதி (எ) திருநிறைச்செல்வன் 11

உள்ள ஏரிவாய்க்கால் மூலம் 10 ஏக்கருக்கு தண்ணீர் பாய்ந்து உபரிநீர் ஐயாற்றிக்கு சென்றுவிடும். மேற்கண்ட ஏரிவாய்காலில் வருகின்ற தண்ணீரும் அழுத்தத்துடன் வருவதால் தான் 10 ஏக்கர் நிலத்திற்கும், ஐயாற்றிற்கும் தண்ணீர் செல்கிறது என்றால் சரியல்ல. A, A1, A2 வாய்காலில் புழக்க உரிமை அடிப்படையில் உங்களுக்கு பாசன உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதே ஏரிவாய்காலில் இருந்து தண்ணீர் எடுத்து செல்வதற்கு வசதி உள்ளதால் உங்களுக்கு புழக்க உரிமை அற்றுபோய்விட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிணற்றிற்கு தென்புரம் 5 அடி அகலமுள்ள பாதை உள்ளது என்றும், அதை உங்கள் தகப்பனார் அழித்துவிட்டார். அந்த பாதை வாதிக்கு உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த பாதையை சீரமைத்து கொடுக்க நீங்கள் கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்குப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

/உண்மை நகல்/
ஓம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.