

21.02.2025

/2/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.03/2010

பி.வா.சா.2-ராமசாமி, த/பெ.போஜன்

சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் தகப்பனார் பெயர் போஜன் செட்டி என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு மூன்று மகன்கள் என்றால் சரிதான், கிருஷ்ணன்-1, நான்-2, வெள்ளையன்-3 ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். எங்கள் குடும்ப சொத்துக்களை 1978 ம் வருடத்தில் பாகம் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். குடும்ப சொத்தின் சர்வே எண்.122/4 டி - 66 செண்ட் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தில் வடபுறகோடியில் 22 செண்ட் 1 ம் வாதி கிருஷ்ணனுக்கும், அதன் தென்புறம் நடுபாகத்தில் எனக்கு 22 செண்டும், ஆக தென்புறம் 22 செண்ட் நிலம் வெள்ளையனுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

02. வடபுறம் கோடியிலுள்ள சர்வே எண்.122/4 டி ஆனது 4 டி 1 ஆகவும், நடுபுறம் உள்ள என்னுடைய பங்கு சர்வே எண்.122/4 டி 3 என்றும், ஆக தென்புறம் உள்ள

21.02.2025

அ.வ.எண்.03/2010, பி.வா.சா.2 ராமசாமி

-3-

வெள்ளையன் பங்கு சர்வே எண்.122/4 டி4 என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கண்ட சொத்துக்களுக்கு பாசன கிணறு உள்ள இடம் சர்வே எண்.122/4 பி என்று சொன்னால் சரிதான். கிணற்றுக்கு அருகே உள்ள துளையோடு சர்வே எண்.122/4 பி2 என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

03. நாங்கள் மூவரும் தென்வடலாக தான் பாசன வாய்க்கால் ஏற்படுத்தி விவசாயம் செய்து வருகிறோம். பாகம் பிரிவினை செய்வதற்கு முன்பு கிழமேல்ஏரி வாய்க்கால் வழியாக 66 செண்ட் நிலத்திற்கு சென்று வந்தீர்கள் என்றால் சரிதான். அதேபோல் நேரடியாக தான் ஏரியிலிருந்து பாசன வாய்க்கால் மூலம் 66 செண்டுக்கு தண்ணீர் எடுத்து விவசாயம் செய்து வந்தோம்.

04. பாகம்பிரித்த பின்பு பாசனத்திற்காக நிலம் ஒதுக்கினீர்களா என்றால் ஒதுக்கினோம். பாசன வாய்க்காலுக்கு எத்தனை செண்டை ஒதுக்கினீர்கள் என்று சொன்னால் ஏற்கனவே இருந்த பாசன வாய்க்காலை மூன்றாக பிரித்து கொண்டோம். மேற்கண்ட பாகச்சொத்திற்கு மேற்கே உள்ள 33 செண்டை நானும்,

21.02.2025

அ.வ.எண்.03/2010, பி.வா.சா.2 ராமசாமி

-4-

என் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் என மூவரும் சேர்ந்து குழந்தைவேல்
என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினோம்.

(வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

/உண்மை நகல்/
ஒம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.