

04.07.2025

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.3/2010

பி.வா.சா. 2-ராமசாமி த/பெ.போஜன்

சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குழந்தை வேலு என்பவரிடமிருந்து நான் மற்றும் என்னுடைய தம்பி, என் அண்ணன் அனைவரும் வா.சா.ஆ.3 ப்படி உள்ள சொத்தை கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் உள்ள வாசகங்கள் சரிதானா என்றால் சரிதான் உண்மைதான் என்றால் உண்மைதான். எனக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட 66 செண்ட் நிலத்திற்கு தண்ணீர் பாய்ச்ச தனியாக வாய்க்கால் என்னுடைய பாக நிலத்தில் அமைத்தேனா என்றால் இல்லை. பொதுவான வாய்க்கால் தான் . அந்த 66 செண்ட் நிலத்திற்கு தனியாக தண்ணீர் வாய்க்காலுக்காக நிலம் ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 பாகப்பத்திரத்தில் இந்த பொதுவான தண்ணீர் வாய்க்கால் அகலம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் என்னுடைய சகோதரர் வெள்ளையனிடம் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கு உண்டான ஆவணம் வா.சா.ஆ.4 என்றால் சரிதான். இந்த வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் ஆவது பூர்வீக சொத்திற்கு செல்லக்கூடிய தண்ணீர் பாய்ச்சல் வாய்க்காலின் நீளம் அகலம்

04.07.2025

2

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து வாய்க்காலை முதன் முதலாக வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் தான் நீளம், அகலம் குறிப்பிட்டு நான் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நானும் என் சகோதரரும் வாங்கிய கிரைய ஆவணத்திலும் மேலும் என்னுடைய பாகபத்திரத்தில் குறிப்பிடப்படாத வாய்க்கால் அகலத்தை பொறுத்து புதியதாக வா.சா.ஆ.5 ல் குறிப்பிட வேண்டிய அவசியம் என்னவென்றால் இந்த வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் எழுதும் போது பூஸ்துதியில் வாய்க்கால் இருந்தது. அதனால் எழுதிக்கொடுத்தேன்.

தாவா சொத்தில் தென்வடல் வாய்க்கால் வழியாக பூர்வீக 66 செண்ட் நிலத்தை தவிர வேறு நிலங்களுக்கு தண்ணீர் பாய்ச்சப்படுகிறதா என்றால் பாய்ச்சப்படுகிறது. அந்த தென்வடல் வாய்க்கால் வழியாக குழந்தை வேல் நிலத்திற்கும் தண்ணீர் போகிறது. தென்வடல் வாய்க்கால் வழியாக மொத்தம் 99 செண்ட் நிலத்திற்கு தண்ணீர் பாய்ச்சப்படுகிறது என்றால் சரிதான். பாகப்பத்திரம் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் நிலத்திற்கு தண்ணீர் பாசனம் உண்டு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குழந்தைவேலு எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.2 ஆவண நிலத்தின் வழியாக தண்ணீர் பாசனம் உண்டு

04.07.2025

3

என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் அவ்வாறு குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. குழந்தைவேலு நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் கிழமேல் ஏரிவாய்க்கால் செல்கிறதா என்றால் ஆமாம். இந்த கிழமேல் ஏரிவாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் வந்து எங்களுடைய பூர்வீக வாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் வரும் என்றால் சரிதான். குழந்தைவேலு கிழமேல் ஏரிவாய்க்கால் இருந்து நேரடியாக தங்களுடைய நிலத்திற்கு தண்ணீர் பாய்த்து கொள்ளலாம். எங்களுடைய பூர்வீக வாய்க்காலுக்கு வரவேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல.

விவசாய நிலத்தை விட வாய்க்கால் பள்ளமாக இருந்தால் மடை வைத்து தான் தண்ணீர் பாய்ச்ச வேண்டும் என்றால் சரிதான். குழந்தைவேலு நிலத்திற்கு மேற்கு திசையில் தென்வடல் மண் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த மண் ரோட்டிற்கு கிழக்கேயும் குழந்தைவேலு நிலத்திற்கு மேற்கேயும் ஒரு நீர் வாய்க்கால் செல்கிறது என்றால் சரிதான். குழந்தைவேலு தாவா நிலத்திற்கு அப்பாற்பட்டு இருக்கும் தன்னுடைய நிலத்தில் இருந்து மோட்டார் மூலம் தண்ணீர் எடுத்து குழாய் வைத்து இந்த மண் ரோட்டிற்கு கிழக்கே உள்ள தென்வடல் வாய்க்கால் வழி தண்ணீர் பாய்ச்சிக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. இவ்வாறே குழந்தைவேலு

04.07.2025

4

தாவா சொத்திற்கு அப்பாற்பட்டு நிலத்தில் இருந்து தென்வடல் வாய்க்கால் வழியாக தான் தண்ணீர் பாய்ச்சிக்கொண்டிருந்தார் என நீதிமன்ற வழக்கறிஞர் ஆணையர் நீ.ம.சா.ஆ. 1, 2 அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மண் ரோட்டிற்கு கிழக்கு திசையில் செல்ல செல்ல பள்ளம் என்று சொன்னால் பள்ளம் மேடு பள்ளம் மேடு என மாறி மாறி இருக்கும். குழந்தைவேலுவிடம் கிரையம் வாங்கிய சொத்தும் எங்களுடைய பூர்வீக சொத்தும் சமமாகத்தான் இருக்கும்.

குழந்தைவேலுவிடம் நாங்கள் கிரையம் பெற்ற நிலத்தில் கூட்டுகிணர் உள்ளதா என்றால் பாலடைந்த கிணர் ஒன்று உள்ளது. இந்த பாலடைந்த கிணற்றிற்கு தெற்கு திசையில் பாதை உள்ளதா என்றால் பாதை இல்லை. இந்த பாலடைந்த கிணற்றிற்கு நடு பொது வாய்க்கால் வழியாக தான் செல்லவேண்டும். நான் நடு பொது வாய்க்கால் என சொல்வது என் பூர்வீக நிலத்திற்கு செல்லும் வாய்க்கால் நான் கிரையம் வாங்கிய ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 க்கு எதிராக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன பிரதிவாதி தர்மலிங்கம் என்னிடம் கிரையம் வாங்கிய பிறகு வா.சா.ஆ.5 எங்களுடைய பூர்வீக நிலத்திற்கு செல்லக்கூடிய வாய்க்கால் அவசியமற்றதாக ஆகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. தர்மலிங்கம்

04.07.2025

5

தன்னுடைய நிலத்திற்கு கிழமேல் வாய்க்காலில் இருந்தும் ரோட்டிற்கு கிழக்கே உள்ள தென்வடல் வாய்க்காலில் இருந்தும் தண்ணீர் எடுத்துக்கொள்ள வசதி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேலும் தென்வடல் வாய்க்கால் இடுப்பு அளவிற்கு பள்ளம் உள்ளது வாய்க்கால் விவசாய நிலம் மேடாக உள்ளது. நான் அவ்வாறு தென்வடல் வாய்க்கால் இடுப்பு அளவு பள்ளம் உள்ளதாகவும் விவசாய நிலம் மேடாக உள்ளதாகவும் தவறாக சாட்சி அறிக்கிறேன். தாவா நிலத்தை கிரையம் கொடுத்து 13 ஆண்டுகளாக வெளியில் வசிப்பதால் நான் தவறாக சாட்சி அறிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போன்று தென்வடல் வாய்க்கால் இடுப்பு அளவு பள்ளம் இருந்தால் அதன் வழியாக தண்ணீர் வந்து கிழமேல் வாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் செல்லமுடியாது என்றால் சரியல்ல. கல் வைத்து பாலம் கட்டிதான் எங்களுடைய கிழமேல் வாய்க்காலுக்கு தண்ணீர் எடுக்கிறோம்.

அதே போன்று ரோட்டிற்கு கீழ்புறம் உள்ள ஏரிவாய்க்காலில் கொண்டை வைத்து குழந்தைவேலுவிடமிருந்து வசதி உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தர்மலிங்கத்திற்கு கிரையம் கொடுத்ததால் அவருக்கு அனுசரணையாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

/ உண்மை நகல்/
ஒம்/-திரு.T. அன்பு,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.